
 
EDITAL DE LEILÃO E INTIMAÇÃO. O JUÍZO DA 2ª Vara do Trabalho de São José/SC - ESTADO DE SANTA CATARINA, NA 
FORMA DA LEI ETC. FAZ SABER, a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que levará à venda em 
Leilão Público Eletrônico (on-line), durante o período adiante descrito, o bem penhorado no processo abaixo relacionado. Início 
do Leilão: 04/07/2024, às 16:15h, com encerramento no dia 11/07/2024, às 16:15h. Os bens poderão ser arrematados por quem 
mais ofertar, desde que superior à 51% da avaliação para bens móveis, e 53% para bens imóveis (art. 888, § 1º da CLT). Local do 
Leilão: no site www.centralsuldeleilões.com.br. Leiloeira Pública: ELIZABETE UBIALLI – matr. AARC/305. 01) Processo PJe 
n° 0000490-96.2022.5.12.0032. Exequente(s): Valdenir Martins Pedroso. Executado(s): Beija Flor Agroindustrial EIRELI. Bem(s): 
01 (uma) Câmara Fria de temperatura positiva (5ºC), com motor de 4CV e evaporadora, medindo 4m x 7m x 2,80m, usada, 
avaliada em R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). Depositário: Robson José Petry. Local: Rua Lamartine Petry, 800, Antônio 
Carlos/SC. Obs.: a porcentagem mínima para arrematação do bem corresponde a 51% (cinquenta e um por cento) do valor de 
avaliação, conforme determinação. 02) Processo PJe 0000443-64.2018.5.12.0032. Exequente(s): Lucimar Thiesen. 
Executado(s):DPSK Comercio Varejista de Vestuário EIRELI e OUTROS (2). Bem(s): 01 (um) apartamento de n° 701, localizado 
no Edifício Residencial Nixon, situado na Rua Eliseu Di Bernardi, n° 470, bairro Campinas, no Município de São José/SC; com as 
seguintes características: área real privativa de 41,990m²; área real de uso comum 11,119m²; área real total de 53,109m²; 
matriculado sob o n° 61.077 do C.R.I. de São José/SC. Obs.: Inscrição imobiliária de n° 01.04.039.0085.1.043. Ônus: nada consta. 
Avaliado em R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais). Obs.: a porcentagem mínima para arrematação do bem corresponde a 53% 
(cinquenta e três por cento) do valor de avaliação, conforme determinação. 03) Processo PJe 0000945-03.2018.5.12.0032. 
Exequente(s): Maria Aparecida Coelho.Executado(s): Nelice Terezinha dos Santos Cani – ME e outros (4). Bem(ns): 01) 01 (uma) 
impressora Audaces Jet Print; aparenta um bom estado geral de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 10.000,00; 02) 01 
(uma) máquina caseadeira eletrônica, Siruba, BH790-A; aparenta um bom estado geral de conservação e funcionamento. Avaliada 
em R$ 8.000,00; 03) 01 (uma) máquina elastiqueira, Siruba, 12064P; aparenta um bom estado geral de conservação e 
funcionamento. Avaliada em R$ 6.000,00; 04) 02 (duas) máquinas overloque, Siruba, 516M2-55 e 504M2-04; aparentam um bom 
estado geral de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 1.600,00 cada uma, totalizando R$ 3.200,00; 05) 03 (três) 
máquinas retas eletrônicas, Siruba, L818F-M1, L818F-M1 e L918- M1; aparentam um bom estado geral de conservação e 
funcionamento. Avaliada em R$ 3.000,00 cada uma, totalizando R$ 9.000,00; 06) 01 (uma) máquina cobertura, Marbor, MRB361P; 
aparenta um bom estado geral de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 4.600,00; 07) 01 (uma) máquina overloque, 
Siruba; aparenta um bom estado geral de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 1.500,00; 08) 01 (uma) máquina 
interloque, Siruba; aparenta um bom estado geral de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 1.800,00; 09) 01 (uma) 
máquina de cortar viés, Metalnorte. Avaliada em R$ 1.500,00; 10) 01 (uma) máquina botoneira Siruba, PK511-U; aparentam um 
bom estado geral de conservação e funcionamento Avaliada em R$ 4.000,00; 11) 01 (uma) máquina de pensa, M06K; aparenta 
um bom estado geral de conservação e funcionamento. Avaliada em R$ 2.000,00. Total da avaliação R$ 51.600,00 (cinquenta e 
um mil e seiscentos reais) Depositário: Cleber Cani - Rua Pedro Bunn, 1108, Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC. Obs.: 
a porcentagem mínima para arrematação do bem corresponde a 51% (cinquenta e um por cento) do valor de avaliação, conforme 
determinação. Demais esclarecimentos, bem como cópias do edital completo, poderão ser solicitados diretamente pelo site da 
leiloeira: www.centralsuldeleiloes.com.br, ou pelo fone: (48) 3437-6115. 
 

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o 

vi
a 

sis
te

m
a 

ht
tp

s:
//h

nn
ot

ic
ia

s.
co

m
.b

r/p
ub

lic
ac

oe
s-

le
ga

is/
48

 e
m

 1
3/

05
/2

02
4 

15
:3

2:
45

HN
 C

om
un

ic
aç

ão
 D

ig
ita

l L
TD

A 
- 3

5.
50

9.
74

2/
00

01
-2

1 
| C

ha
ve

: 4
54

84
84

4a
74

53
a3

2d
54

bc
d0

47
cd

25
d6

c


